

## Notat

Til: NRK, styret

Fra: Retrieverchampionatutvalget

05.10.2021

## Innstilling fra Retrieverchampionatutvalget

### Bakgrunn

På styremøtet i NRK 26.5.2021 ble det vedtatt følgende plan med sikte på å legge fram sak for GF 2022:

*Det nedsettes en gruppe bestående av erfarne personer innen forskjellige interessefelt og grener i klubben. Denne gruppa får følgende mandat:*

*Gruppa skal legge fram forslag til styret i NRK med sikte på å vurdere om det er naturlig å foreslå endringer for å oppnå de rasespesifikke championattitlene NUCH og NJCH. Styret skal fremme sak til GF 2022. Gruppa skal være ferdig med sitt arbeid innen 31.12.2021.*

### Kort om arbeidet

Utvalget har hatt 4 møter hvorav 1 fysisk møte. Mona Skyrudshaugen ble valgt til leder. Det ble innhentet statistikk for norske hunder på alle retrieverchampionatene, og utvalget har også hatt en gjennomgang av championatreglene for jakt og utstilling i de øvrige nordiske landene. Det er små avvik fra de norske reglene, ingen av disse ble vurdert å ta med i arbeidet.

Utvalget har hatt en bred drøfting av de norske championatreglene (N JCH, N UCH N CH, N JACH og N WTCH). Vår mening er at dagens krav til utstillings- og jaktchampionatet er så krevende og har de nødvendige kriteriene for å tildele hundene disse titlene, slik at utvalget mener dagens krav bør beholdes.

Vi har derfor konsentrert vårt arbeid for å se på endringer i kriteriene for N CH, slik at det etableres flere veier til dette championatet. Derfor er den videre argumentasjonen og konklusjonen i denne innstillingen knyttet til N CH. Et fokus på gode jaktegenskaper og godt eksteriør er også i tråd med fokus hos Norsk Retrieverklubb og arbeidet med RAS.

22 norske hunder har oppnådd tittelen N CH i perioden 2015-2020.

	2020	2019	2018	2017	2016	2015	Totalt 2015-20
Ches			1		1		2
Curly					1		1
Flat	2	1	2	1	3	3	12
Golden			1	1			2
Lab							0
Toller	1	4					5

## N CH - dagens regelverk

	Jaktmeritter	Utstillingsmeritter
NORSK CHAMPIONAT (N CH) Retrieverrasene	<b>Alternativ 1 og 2:</b> 2. premie i AK på jaktprøve for retrievere eller 2. premie i AK på tollingjaktprøve i Norge.	<b>Alternativ 1:</b> Hund som er N UCH  <b>Alternativ 2:</b> Tre ganger sertifikat på utstilling i Norge under tre forskjellige dommere. Ingen krav om NKK cert eller tilsvarende. Minst ett av sertifikatene må være vunnet ved fylte 24 måneder eller senere. En hund ansees som fullcertet når den har vunnet 3 cert.

## Nye likeverdige veier til N CH (retrieverrasene), i tillegg til de eksisterende

	Jaktmeritter	Utstillingsmeritter	Kommentarer
Alt 1	2. AK B-prøve/TJP	N UCH	Som idag
Alt 2	2. AK B-prøve/TJP	Tre ganger sertifikat på utstilling i Norge under tre forskjellige dommere. Ingen krav om NKK cert eller tilsvarende. Minst ett av sertifikatene må være vunnet ved fylte 24 måneder eller senere. En hund ansees som fullcertet når den har vunnet 3 cert.	Som idag
Alt 3	3 x 1. EK B-prøve/TJP (3 ulike dommere)	1 x Excellent, eller 3 x VG (3 ulike dommere) Minst ett av utstillingsresultatene må være oppnådd ved fylte 24 måneder eller senere.	Ny
Alt 4	N JCH (både B-prøve og TJP)	1 x Excellent, eller 3 x VG (3 ulike dommere) Minst ett av utstillingsresultatene må være oppnådd ved fylte 24 måneder eller senere.	Ny
Alt 5	N JACH	1 x Excellent, eller 3 x VG (3 ulike dommere) Minst ett av utstillingsresultatene må være oppnådd ved fylte 24 måneder eller senere.	Ny

Resultater fra utstilling og jaktprøve B/TJP kan vanskelig sammenlignes, i utvalget har vi diskutert hva som kan være et rimelig krav fra begge grener for å bli N CH. Vi er samstemte om at alternativ 1 og 2 består som i dag. I tillegg har vi foreslått tre nye veier til N CH for hunder som er høyt premiært på jaktprøver (Alt 3, 4 og 5).

For en hund med N UCH eller 3 små cert, er kravet for å bli N CH minimum 2. AK jaktprøve B/TJP. Dette mener vi skal forbli uendret.

Utvalgets medlemmer er samstemte om at nåværende regler for en hund som hovedsakelig er høyt premiært på utstilling er rimelig, men at det også bør legges til rette for at en hund som er høyt premiært på B-prøve/TJP kan oppnå utstillingsmeritter som kan utløse N CH. Hunder som oppnår tittelen Norsk Champion bør være hunder som representerer både egenskaper og eksteriør av høyt nivå for retrieverrasene. Vi mener kravene som listes i tabellen over ivaretar dette.

I tråd med foreslåtte endringer foreslår også komiteen at hunden må ha oppnådd en premiering på B-prøve / TJP før den kan motta et tredje "lite" sertifikat på utstilling.

Hvorfor har vi ikke tatt med resultater fra WT?

Utvalget har tenkt prinsipielt her og vil derfor ikke foreslå at tittelen N CH oppnås med resultater fra WT. Utvalget har lagt til grunn at tittelen N CH skal oppnås gjennom gode resultater fra bedømmelse av jaktlige egenskaper på retrieverjaktprøver og eksteriørbedømmelse på offisiell utstilling.

## **N CH – et bedre dualchampionat**

Vi ønsker et N CH hvor rasenes gode jaktegenskaper og gode eksteriør belønnes bedre. Og et Championat som gjør det attraktivt å hevde seg i både utstilling og på jaktprøver.

Innstillingen er enstemmig.

Mona Skyrudshaugen (leder), André Alfredsen, Line Andersen, Jan Eyolf Brustad, Kathrine N. Gunstad, Torunn Sørbye